平成26年12月12日

各 位

会 社 名 株式会社 サイバーリンクス

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 恒夫

（コード番号：3683 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 専務取締役   佐藤 正光

（TEL. 073-448-3600）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成26年12月12日開催の取締役会におきまして、最近の業績の動向等を踏まえ、平成26年11月

13日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成26年12月期 通期個別業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

（注）当社は平成26年10月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。その

ため、１株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮

定し算定しております。

（２）修正の理由

売上高につきましては、前回発表から変更はありません。

利益面につきましては、ＩＴクラウド事業において、開発の内製化による外注費等の費用削減に

努めたことに加えて、モバイルネットワーク事業において、粗利率の高い商材の販売構成比の上昇

により利益率が向上したことから、営業利益、経常利益ともに前回発表を上回ると見込んでおりま

す。

加えて、平成 26 年 12 月 12 日開催の取締役会において当社保有の遊休土地の売却を決定したこ

とに伴い、繰延税金資産の回収可能性の見直しをした結果、法人税等調整額を計上する見込みであ

り、これにより、当期純利益においては前回発表を大きく上回ると見込んでおります。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,878
百万円

460

百万円

450

百万円

256

円 銭

56.13

今回修正予想（Ｂ） 8,878 600 590 385 84.23

増減額（Ｂ－Ａ） 0 139 140 128 －

増減率（％） 0.0 30.2 31.1 50.1 －

（ご参考）前期通期実績

（平成25年12月期通期）
7,470 339 344 191 52.73

２．配当予想の修正

（１）配当予想の修正

（注）当社は平成26年10月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。平成

25年12月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

（２）修正の理由

当社は、利益配分につきましては、配当原資確保のための収益力を強化し、継続的かつ安定的な

配当を行うことを基本方針としております。

上記の方針を踏まえまして、今期の配当予想につきましては、今期業績予想の利益上方修正を受

け、前回予想に比べ１円60銭増額の１株当たり13円に修正いたします。

（注）上記業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

－
円 銭

－

円 銭

－

円 銭

11.40

円 銭

11.40

今回修正予想 － － － 13.00 13.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（平成25年12月期）
－ 0.00 － 32.00 32.00